

**ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального района**

РЕШЕНИЕ

от 14.10.2015 г. № 336

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания от 23.12.2014г. № 270 «О бюджете района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 23.12.2014г. № 270 «О бюджете района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «263924,5» заменить цифрами «304602,1»;

1.2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: «Дефицит бюджета района в сумме 31952,5 тыс. руб.;

1.3. В подпункте 1 пункта 5 статьи 6 цифры «500,0» заменить цифрами «351,5»;

1.4. Подпункт 1 пункта 1 статьи 9 изложить в новой редакции : «на 1 января 2016 года в сумме 8758,0 тыс. рублей, в том числе, по муниципальной гарантии в сумме 0,0 тыс. рублей;

1.5. В подпункте 1 пункта 2 статьи 9 цифры «4500,0» заменить цифрами «41900,0»;

1.6. В подпункте 1 пункта 3 статьи 9 цифры «500,0» заменить цифрами «86,1».

2. Приложения 1,25 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1,2. к настоящему решению.

3. В Приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2015 год»:

- в строке «Образование 07» цифры «122698,1» заменить цифрами «163375,7»;

- в строке «Другие вопросы в области образования 07 09» цифры «9170,4» заменить цифрами «49848»;

- в строке «Итого» цифры «263924,5» заменить цифрами «304602,1».

4. В Приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов на 2015 год»:

- в строке «Образование 07» цифры «122698,1» заменить цифрами «163375,7»;

- в строке «Другие вопросы в области образования 07 09» цифры «9170,4» заменить цифрами «49848»;

- в строке «Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением (непрограммные расходы) 07 09 7700000 цифры «395,0» заменить цифрами «41072,6»;

- строку «Реконструкция здания детского сада 07 09 7704301 322,4» и строку «Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7704301 410 322,4» исключить;

- после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7705083 610 69,1» дополнить строкой следующего содержания: «Строительство «под ключ» здания детского сада на 60 мест в с.Сямжа, ул.Кольцевая, Вологодской области 07 09 7704302 41000,0» , «Бюджетные инвестиции 07 09 7704302 410 41000,0»;

- в строке «Итого» цифры «263924,5» заменить цифрами «304602,1».

5. В Приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам ведомственной структуре расходов на 2015 год»:

- в строке «Администрация района 917» цифры «38791,3» заменить цифрами «79468,9»;

- в строке «Образование 917 07» цифры «322,4» заменить цифрами «41000»;

- в строке «Другие вопросы в области образования 917 07 09» цифры «322,4» заменить цифрами «41000»;

- в строке «Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением (непрограммные расходы) 917 07 09 7700000» цифры «322,4» заменить цифрами «41000»;

- строку «Реконструкция здания детского сада 917 07 09 7704301 322,4» и строку «Бюджетные инвестиции 917 07 09 7704301 410 322,4» исключить;

- после строки «Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением (непрограммные расходы) 917 07 09 7700000 41000» дополнить строкой следующего содержания: «Строительство «под ключ» здания детского сада на 60 мест в с.Сямжа, ул.Кольцевая, Вологодской области 917 07 09 7704302 41000,0» , «Бюджетные инвестиции 917 07 09 7704302 410 41000,0»;

- в строке «Итого» цифры «263924,5» заменить цифрами «304602,1».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Сямженского
муниципального района

А.Б.Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района

Н.П. Борский